



KHL Invest ApS

Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 31417120

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2022

Per Bank Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KHL Invest ApS
Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31417120
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Leif Bjerre Hermansen, formand
Kim Krogh Kristensen
Per Bank Lauridsen
Erik Bank Lauridsen

Direktion

Per Bank Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter består i at eje, udvikle, udleje og administrere fast ejendom, samt at investere i noterede aktier og andre værdipapirer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.833 t.kr. mod et overskud på 837 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.556.719	1.539.258
Andre finansielle indtægter	2	164.686	69.047
Andre finansielle omkostninger	3	(103.065)	(235.201)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.618.340	1.373.104
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.015.070	(300.000)
Resultat før skat		3.633.410	1.073.104
Skat af årets resultat	4	(800.000)	(236.200)
Årets resultat		2.833.410	836.904
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.400.000	0
Overført resultat		1.433.410	836.904
Resultatdisponering		2.833.410	836.904

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		22.319.000	19.502.400
Materielle aktiver	5	22.319.000	19.502.400
Anlægsaktiver		22.319.000	19.502.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.667	0
Andre tilgodehavender		0	6.486
Periodeafgrænsningsposter		0	37.570
Tilgodehavender		28.667	44.056
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.366.541	1.946.917
Værdipapirer og kapitalandele		1.366.541	1.946.917
Likvide beholdninger		244.892	1.160.691
Omsætningsaktiver		1.640.100	3.151.664
Aktiver		23.959.100	22.654.064

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.792.890	9.359.480
Egenkapital		10.917.890	9.484.480
Udskudt skat		3.511.000	2.922.000
Hensatte forpligtelser		3.511.000	2.922.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.667.605	7.100.679
Deposita		1.782.354	1.718.043
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.449.959	8.818.722
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	439.630	436.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.056	829.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		191.638	15.510
Skyldige sambeskatningsbidrag		211.000	147.371
Anden gæld		217.927	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.080.251	1.428.862
Gældsforpligtelser		9.530.210	10.247.584
Passiver		23.959.100	22.654.064
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.359.480	9.484.480
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	2.833.410	2.833.410
Egenkapital ultimo	125.000	10.792.890	10.917.890

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af det afkastkrav, som er anvendt ved opgørelse af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.369 t.kr. Modsat vil en reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point øge den samlede dagsværdi med 1.592 t.kr., jf. omtale heraf i note 5.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Dagsværdireguleringer	159.967	0
Øvrige finansielle indtægter	4.719	69.047
	164.686	69.047

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	103.065	177.660
Dagsværdireguleringer	0	37.451
Øvrige finansielle omkostninger	0	20.090
	103.065	235.201

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	211.000	162.000
Ændring af udskudt skat	589.000	74.200
	800.000	236.200

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	18.062.045
Tilgange	801.530
Kostpris ultimo	18.863.575
Opskrivninger primo	1.440.355
Årets opskrivninger	2.015.070
Opskrivninger ultimo	3.455.425
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.319.000

Selskabets investeringsejendomme består af kontor/industrirejendomme beliggende i Esbjerg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommene er 100% udlejet.

Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 1.290.000 kr. pr år. Afkastkravet udgør 6,62% pr. 31.12.2021. Ejendommene er værdiansat til 4.135 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	439.630	436.606	6.667.605	5.000.791
Deposita	0	0	1.782.354	1.782.534
	439.630	436.606	8.449.959	6.783.325

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 21.269 t.kr.
